4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  20.01.2014  № 99-адм

О внесении изменений в постановление Администрации города Смоленска от 16.02.2011 № 262-адм «Об утверждении муниципальной программы по профилактике правонарушений и укреплению правопорядка в городе Смоленске на 2011 - 2014 годы»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 54-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 29.02.2008       № 783 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Смоленске», решением 57-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 23.12.2013 № 1006 «О бюджете города Смоленска на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», постановлением Администрации города Смоленска от 08.05.2013 № 826-адм «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных и ведомственных целевых программ, их формирования и реализации», Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу по профилактике правонарушений и укреплению правопорядка в городе Смоленске на 2011 - 2014 годы, утвержденную постановлением Администрации города Смоленска от 16.02.2011 № 262-адм, и приложение к Программе:

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. Позицию «Координатор Программы» изложить в следующей редакции:

	Координатор

Программы
	Заместитель главы Администрации города Смоленска по социальной сфере

1.1.2. Позицию «Организатор Программы» изложить в следующей редакции:

	Организатор

Программы
	Отдел законности и правопорядка правового управления Администрации города Смоленска

1.1.3. Позицию «Исполнители Программы» изложить в следующей редакции:

	Исполнители

Программы
	Управление Министерства внутренних дел по городу Смоленску,
Управление ГИБДД УМВД по Смоленской области,
Смоленская таможня,
Смоленская областная организация ДОСААФ,
администрации районов города Смоленска,
управление образования и молодежной политики Администрации города Смоленска,

управление культуры и туризма Администрации города Смоленска,

Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Смоленска,

управление по потребительскому рынку и развитию предпринимательства Администрации города Смоленска,

управление архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска,

комитет по транспорту и связи Администрации города Смоленска,

комитет по физической культуре и спорту Администрации города Смоленска,

комитет по информационной политике Администрации города Смоленска,

комитет по местному самоуправлению Администрации города Смоленска,

МКУ «Управление по делам ГО и ЧС города Смоленска»

1.1.4. В позиции «Объемы и источники финансирования Программы»:

цифры «6352,61» заменить цифрами «6435,28»;
строку «2014 год – 1653,43 тыс. руб.» изложить в следующей редакции:

«2014 год – 1736,100 тыс. руб.».

1.2. В пункте 2 раздела 5 Программы слова «отдел мобилизационной подготовки и спецработы» заменить словами «отдел законности и правопорядка правового управления».

1.3. В таблице раздела 6 Программы:

в графе «2014 год» цифры «1653,43» заменить цифрами «1736,100»;

в графе «Всего по Программе» цифры «6352,61» заменить цифрами «6435,28».

1.4. В приложении к Программе:

1.4.1. В графе «Исполнители»:

слова «комитет по транспорту» заменить словами «комитет по транспорту и связи»;

слова «Управление культуры» заменить словами «Управление культуры и туризма»;

слова «информационно-аналитический отдел» заменить словами «комитет по информационной политике».

1.4.2. В разделе 2:
1.4.2.1. В пункте 2.8:

в графе 8 цифры «1653,43» заменить цифрами «1736,100»;

в графе 9 цифры «6352,61» заменить цифрами «6435,28».

1.4.2.2. В строке «Итого»:

в графе 8 цифры «1653,43» заменить цифрами «1736,100»;

в графе 9 цифры «6352,61» заменить цифрами «6435,28».
1.4.3. Дополнить разделом 4 следующего содержания:

	4. Профилактика экстремизма в молодежной среде

	4.1.
	Освещение в средствах массовой информации, электронных средствах, на городском телевидении передач по профилактике экстремизма
	Комитет по информационной политике Администрации         г. Смоленска
	2014 год

	4.2.
	Принятие мер по недопущению в образовательных учреждениях города Смоленска экстремистских взглядов и настроений со стороны политических партий и религиозных организаций
	Управление образования и молодежной политики Администрации г. Смоленска, УМВД по           г. Смоленску
	2014 год

	4.3.
	Рассмотрение на заседаниях комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав вопросов по профилактике экстремизма
	ОПДН УМВД по
г. Смоленску, КДНиЗП администраций районов

г. Смоленска
	2014 год

	4.4.
	Рассмотрение на заседании Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при Администрации города Смоленска вопроса о принимаемых мерах по предупреждению и пресечению проявлений политического и религиозного экстремизма
	Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений при Администрации г. Смоленска
	2014 год

	4.5.
	Проведение школьных и районных родительских собраний по профилактике экстремизма в молодежной среде
	Управление образования и молодежной политики Администрации г. Смоленска, Центр по противодействию экстремизму УМВД по Смоленской области
	2014 год

	4.6.
	Выявление признаков нарушения действующего законодательства, в т.ч. о противодействии экстремизму, при рассмотрении уведомлений о проведении публичных мероприятий на территории города Смоленска
	Комитет по местному самоуправлению Администрации
г. Смоленска, УМВД по г. Смоленску
	2014 год

	4.7.
	Проведение инструктажа с организаторами массовых мероприятий о недопущении фактов проявления экстремизма
	УМВД по

г. Смоленску
	2014 год

1.4.4. В строке «Всего по Программе»:

в графе 8 цифры «1653,43» заменить цифрами «1736,100»;

в графе 9 цифры «6352,61» заменить цифрами «6435,28».

2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.

И.о. главы Администрации

города Смоленска                                                                               А.А. Борисов